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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

14.315.35.152,575
14,152,11 Banka

2 Arka

tE nicsive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 Te tierc Financiarc

30.471.28647 915,034Td dreita td arketueshme
33 507,128 18,027,311aktiviteti i sh

ekonomike ku ka inleresa pjesCmatese
13.364.3004TE 13.364,300

1.079.6756 Kefuesa ndai tatim taksave
63 392.475

42.876.6381 Lende e dhe materiale td kansumueshme

12.1A3.467 5,381,4853 Produkle tE oatshme
5 735 186

6 AAGJM tc nb

312.852

Shoenzime tE
Td arkdtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara

97.756.052TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 116.460,084

Aktive financiare

2 Titui th huadh'nies nE
ekanamike ku ka interesa piesEmarrcse

T-Tituite nuadhanies na ni1siti ekonomike ku ka interesa piesdmarrese
tft lE mbaitur si aktive afatqiata
te tie6 te huadhdnies

32.511311Aktivet materiale
'16 648.34115.709.707
11.106,702I 343.451

3 Te en lnstalime dhe 6.517 .444

5 Para aktive materiale dhe ne

Aktive io materiale:
i cesione,patenta,liaenca,marka treglare,te drejta dhe aklive te nqjashme

Enri i Mi6

Aktive tatimore tE
Kapitali i n6nshkruar i

32.511,311TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

130,267,363AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIIJET DHE KAPITALI

118.377 102.653.654

13273,61 13.434,192
3 ArkEtime nE avance

10,766,'1
76.241,160

7 TE paqueshme ndai nicsive ekonomike ku ka intercsa pies1nan'se
dhe siouimeve shooercre/sh'ndetsore 245 426

ueshme DEr shDenzime td konstatuara
TE ardhura t€

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 118,377,345 102,653,654

i institucioneve tE kreclise
3 Atk'timel ne avance

Tc Daoueshme ndai ni-dsive -"kananike ku ka interesa

ueshme DEr shDenzime t6 konstatuara
TA ardhura ti sh

me tatimore td s

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE 118,377,345 102,653,654

Kapitalidhe Rezervat
KapitaliiN6nshkruar 21.700.000 21.700.000
Primi i lidhu. me kaoitalin
Rezerva rivlerdsimi

1278795

4.508 183

Fitimiipashperndare

Totali i Kapitalit 30,175,61 1 27,613,7A9

DHE KAPITALIT :TOTALI I DETYRIMEVE '148,552,956 130,267,363



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Fotmati 1 - Shpenzinet e shfrytezinft te klasifikuarc sipas natyrcs

Nr Parshkrimi i Elemantave 2017 2016

Tt! ardhu.a nsa aktiviteti i shfMezimit 79,395,907 72,301,691

Ndryshimi ne inventarin e produKeve t€ gatshme dhe prodhimit nE proces 6,721,982 -354,02i.

Puna e kryer nga nj€sla ekonomike dhe e kapitallzuar

Te ardhura te tjera te €hfryt€zimit 0

Ldnda e Dare dhe materlale td konsumueshme -68.648.981 -56.138,78t
1 Lenda e baft dhe mateialete konsunueshne -62 697 519 -49 26414t
2 TE tiera shDenzine -5 951 462 -6 a74 596

Shoenzime td Dersonelii -9,328.998 -8,650,43i
1 Pada dhe shbdrblime -7.994.000 -7.412.53t
2 ShDenzine tE siquineve shaoerore/shendelsore barcoitut vecmas 1.334.998 -1.237.892

noa shDenzinet Der Densionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale
ShDenzimo konsumi dhe amortizimi 4.500.130 -3,595,928
ShDenzime tC tiera shfrvtCzimi -274.474 -50,103

Te ardhura tC tiera -297,590 421.661

1
Te arclhura nsa njesil6 ekananike ku ka interesa pjes.jnaffese karaqitur
vecmas td ar.lhuhl nda nicsilq ekonomike hrenda drhil)

2 Ie ardhura nga investinet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
haraoitur vecmas te ardhuratnaa ni5sfte ekonomike brenda aruDit)

3 lnteresa tC arkllueshdn clhe 16 ardhura te tjera td ngjashne (parcqitur
vecnas le ardhurat noa niesite ekononike brcnda.ttuDitl

-297,690 -421,661

Zhvleresim i i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

Shpen:ime financiar€ 0 0

1
Shpenzime interesi dhe shpenzine ta ngjashme (paraqilur veQnas
shDenzinel Der t'u Daauar tek nl-Bsite ekananike brenda oruDit)

2 ShDenzine te tiera tinanciare

Piesa e fitimiuhumbies nqa Diesitmarriet

Fitimi/Humbia para tatimit 3.063.215 2.990.760
Sho€nzimi i tatimit mbi fitimin 501,313 456,130

'1 ShDanzimi akhtal i lafimit mhi fitimin 501 313 456.130
2 ShDenzini i tatim fitimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitinit td Diesemanieve

itimi/Humbia e vitit 2.561.902 2-534.A31
itimi/Humbia oer:

Pronaral e ni4sisc ek.nomike tuatua
lnleresal io konlralhr -as-a

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Pershkrimi i El6menteve

Te ardhurai-A tjera
D ferencat (+/- i i monedhes ne veoimtai te h

vlerdsimi i akl veve afatqiata rnateria e
+/-) noa .ivlerr;simi i akt vet financiarc te mbaiura

Totall lt6 ardhurave ie

Tota ilie ardhurave o iiheoerfshirese DervlUn

Toia I i lri ardhurave/hlmb
Pronarel e niesise ekananike nand

-'-r4----a
.:-!-1r". 

1. ,:, ;



Pasqyra e Flukslt te Mjeteve Monetare
(metoda indiekte)

Fluksi iMleteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfrytdzimit
2 561 ,902 2,500,687Fitin/Humbjaevitit

t pcr shpenzimet iomonetarc:

Shpe nzi met f in an ci a rc jamanetare

Shpenzimet pcr tatimin mbifitimin

konsumi dhe amadizmi

Zhvlet'simi i aktiveve afatgiata maleiale

Fluksi i mjeleve monelare i iE ne akivitetet investuese:

FiLim nqa sntq e aktiveve afa

Ndryshimet ne aktivet dhe detyimet e shfryti;ziniI:
-17 ,443,7 48Renie/(nitje) nE E e arkctueshme dhe ft tjera

6,117,918-10 423,077

17,837,49115,723,692Ritie/(r1nie) ne detyimet e

-5,081,102Mjete monetare neto n rdorur ne) aktivitetin e shlryt6zimit

Fluksi iMieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
p ble1en e filialeve

Para nebE arkdtuam nga shitja e filialeve
-11,373,881per bleden e aktiveve afatgjata materiale

Arkefime nqa shilia e aktiveve

Pagesa p* bletjen e investimeve tE tj

Arheltme nga shttla e inveslmeve le lkra
Dividente 16 ark,tuat

-11,373,88'l
ete monetare neto nga/(p6rdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n€) aktivitetin € financimit

Arkilme nga emetimi i

Atk'time nga emetimi i aksioneve td perdatum sikolateral

Pagesa e kastove te tansaksionit qE lidhen me kredil' dhe huata

Riblerje e ahsioneve le vela

Pagesa e aksioneve rc p'fuarurc si kalateral

Pagese e detyimeve te

DividendE rc paguar

ete monetare neto nqa/(p6rdorur nd) aktivitetin e financim;t

12,S81,576-9,162,795Rritje/(rdnie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalent6 te mjeteve monetare

- 14,315 369 1,433,793monetare dhe ekuivalentE td monetare md I janar

Efekti i tuhatjeve tE kutsh E kenbimit te nieteve nanetare
14,315,369
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Ohen a eshenimeve shpjeguese na kele pjese eshle e delyrueshme sipas SKK 2lpemiresuar
Poiesimiile dhenave ie k€saj pjese duhetle behel sipas kerkesave dhe siruklures siandarlele

percakluara ne sKK2le pemiresuar R.adha e dhenies se splegimeveduhelle jeie :

a) rrformacion ipergjlthsem dhe poltkat kontabe
b)Shenimet qe shplegojne zerai e ndrysham le pasqyrave iinancare
c) Shenlme ie llera shpieqeuse

Per logaritjen e amoftizimil le AAJ[,4 (SKK 5) njesia ekon omjke .raportr
percakt-ar s netode Le anolrzr1] I merooen ilea-e -ie ,lo ner e amoniiiTt re

//.

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Ku adri llgjori Ligjit 9228 dt. 29 .04.2004 "P et KontabiliteU n d he Pasqyrat F in ancja re'
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetii ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF r Te drejtai dhe detyrimet e konsiatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat ci esore te perdorura per hadim n e P.F : (SKK '1)

a) NJESIA EKONOI\,{lKE RAPORTUSE ka 
'nbajtur 

ne logarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionei ekonomike te veta,

b) VlJllvlESlA e veprimtarjse ekonomike te njesise sone rapoftuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne p an ose nevoje nderprerjen e aktivitett te saj.

c) KO[,4PENS|[,4 midis nje aktvi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzlmeve ka vetem ne rasiet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte reallzuar ne masen e plote perle
qene te qada dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane nlohurl te pergjiiheshme le
mjaftueshme ne fushen e kontabiljtetii.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le llj Pasqyrat Financiare
jane hartuarvetem per zera materlale

f) BESUSH[rER|A per hadimif e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gablme materiale duke zbatuar parirnet e meposhteme :

- Parimin e paraqjties rne besflker
- Parjmin e perparesise se pernrbajtles ekononrike mbifomen ligjore
- Parjmin e paaneshmerise pa asnje influencim ie qellmshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresinr te qellimshem
- Parimin e p otesise duke paraqitur nje pamje te verteie e te drejle te PF.
- Parimin e qendrushrnerise per te mos ndryshuar polliikat e melodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahaslmin mldis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshle zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillesiar i nje e ementi ie AAM qe ploteson krlterei per njohje si akiiv ne bilanc

eshte vleresuar me koslo. (SKK 5; 11)
Per prodhlrnin ose krijimin e AA[,4 kur kjo fnancohet nga nje hua kostoi e huamar4es (dhe

inieresai) eshte rnetoda e kapiializinrii ne koston e aktivt per periudhen e nvesiimit.(SKK 5)
Pervleresimi imepaseshem iAAII eshie zgjedhL]r mode i i kostos duke i paraqilur ne

bilanc me kosto rninus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per loqaritjen e arnortiz mit ie AAN4 (SKK 5) njesia ione ekonomike ka percaktuar

si meiode te amoriizimit ie ndedesave metoden lineare dhe perAAM te tjera meioden e araorlizimit
mbibazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimitjane perdorurte njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkrelisht:

- Per ndedesat me 5 % 1e vleftes se mbel!r
- Kompjutera e sisteme infomlacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AA[,4 te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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SHENIMET SPJEGUESE

Shonimet qe shpieeoine z6rat e ndrvshem te pasqvrave financiare

Banke

Vleresimi I vrlutrv€ ne kursin 1 usd 111.10 dhe t euro 132.95

Kerkesa per tu arketuar
ICi€nte

Kerkesa ndaj tntnn tnknve
-tvsh l$editor
-tatim fitini paguar teper
1€ tjern fatime paguarteper

I
2

I
2
3

5

I
2

I
2
3

1

2

Hartuesi i

Yiti 2017

5.044,369
108,206

4'7,915,034

33,507,128
13,364,300

1,043,606

viti 2016
14.152,154

163,2ts

30,4',7 t,286
t6,027,3tt
13,361,300

I,0'79,675

32,511,3r 1

I3,13,1,192
13,434,t92

88,97,1,509
12,733,319

76,211,160

66,095

33.766
32,329

178,858

178,858

2',1,613,709

21,700,000
t,278,795
2,t00,284

0

2,514,611

3 AAM

- Banka
- B{rka

32,n92,873

13,273,615

13,273,615

(sipns pnsqyres se AAM bishkangjitur)

afat giala

Detyrim€t

tvsh
tatim fitini

10,766,104
94,000,000

afar shkurtera

afai gjata

afat gjata

104,166,101
10,766,104

94,000,000

92,600

49,22t
43,379

245,026

245,026

30,175,611

21,700,000
t,105.527
4.508,183

0

2.56r,942

c

DeUnmet ndaj puno jesre dhe siguinere shoqetorc/shandetsoE
Paga pa paguar
Sigurine shoqerore/shend€tsore pa pasua

Kipitali
siendia kaDitrlet e veta l/lfr;;;E;;-17;;;;;i;;1
Fitimi i pashparndara
shtese nga fitimi vjetor
shperndrrje dividenti

Shgnime te tiera shpieseuse

Ngiade t€ ndodhurapas dates se bilancit perte cilarbehen regullime apo ngjarjete
ndodhum pas dates se bi nuk behen rresulline nuk ka

hat kontabel te nepareshme te konstatuara giate

YlANA J


